
EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

SANTA FE, 14 de diciembre de 2021 

VISTA la actualización de padrones de los Departamentos de la Facultad 

de Ingeniería Química solicitada mediante Resolución “C.D.” n° 436/21; y, 

CONSIDERANDO: 

Lo establecido por la citada Resolución en su artículo segundo en cuanto 

a la modificación del periodo para la sustanciación de las Elecciones de 

Departamentos; 

Que los padrones actualizados informados por Departamento Personal 

fueron consultados previamente por Secretaría Académica a las Direcciones de 

Departamentos y validados por las mismas, y; 

Lo establecido por el Reglamento de Organización y Funcionamiento de 

Departamentos, Resolución “C.D.” n° 499/18; 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

Ad-Referéndum del Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto el Artículo 2° de la Resolución “C.D.” n° 582/19 y 

establecer los padrones de los Departamentos de la Facultad de Ingeniería 

Química de acuerdo al detalle que se consigna en los Anexos que forman parte de 

la presente: 

Anexo I: Departamento de Ciencia de los Materiales  

Anexo II: Departamento de Física 

Anexo III: Departamento de Ingeniería de Procesos 

Anexo IV: Departamento de Ingeniería en Gestión Industrial  

Anexo V: Departamento de Matemática 

Anexo VI: Departamento de Proyectos y Sistemas de Gestión  

Anexo VII: Departamento de Química 

Anexo VIII: Departamento de Tecnología de los Alimentos y Biotecnología 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese, hágase saber a Departamento Personal, 

Secretaría Académica y pase a Despacho de Consejo Directivo para su derivación 

a las Comisiones de Interpretación y Reglamentos y de Enseñanza, a sus efectos. 

RESOLUCIÓN N° 217 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN 

ALVAREZ, HOSTOS JUAN CARLOS 62870040 JTP Semi exclusiva 

BALBI, MARIA CECILIA 30692788 JTP Simple 

BISANG, JOSE MARIA 11954748 Profesor Asociado Exclusiva A 

BORTOLOZZI, JUAN PABLO RAUL 28764438 Profesor Adjunto Simple 

CASIS, NATALIA 23926994 JTP Simple 

CIOTTI, MARIANELA SOLEDAD 32060068 JTP Simple 

COLLI, ALEJANDRO NICOLAS 30786090 JTP Simple 

COLOMBINI, FERNANDO ARIEL 12882907 JTP Exclusiva A 

DALOSTO, SERGIO DANIEL 16818164 Profesor Adjunto Simple 

DI PAOLO, CLARISA LUZ 29686117 JTP Simple 

ESTENOZ, DIANA ALEJANDRA 16455524 Profesor Titular Simple 

FORNES, JUAN PABLO 31272740 Ayudante de Cátedra Simple 

GALVAN, MARIA VERONICA 26332813 JTP Simple 

GUGLIOTTA, LUIS MARCELINO 11963753 Profesor Titular Exclusiva A 

INALBON, MARIA CRISTINA 25528385 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

MAXIMINO, MIRTHA 12756574 Profesor Asociado Exclusiva A 

MENDEZ, CARLOS GUSTAVO 16948381 JTP Simple 

MINARI, ROQUE JAVIER 24510325 Profesor Adjunto Simple 

MOCCHIUTTI, PAULINA 25015148 Profesor Adjunto Simple 

OLMOS, GRACIELA VIVIANA 18564452 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva 

PEREZ BRITE, MARIA FERNANDA 24292400 JTP Simple 

PISARELLO, MARIA LAURA 18889481 JTP Semi exclusiva 

POLO, MARA LIS 31849828 JTP Exclusiva A 

RINTOUL, IGNACIO 24292962 Profesor Adjunto Simple 

RONCO, LUDMILA IRENE 30645850 JTP Simple 

SANCHEZ, BARBARA SABRINA 28104536 JTP Simple 

SCHMIDT, JAVIER ALEJANDRO 21412000 Profesor Adjunto Simple 

SPONTON, MARISA ELISABET 22662245 Profesor Adjunto Simple 

TALEB, MARIA CLAUDIA 17071257 JTP Exclusiva A 

TAVERNA, MARIA EUGENIA 32221210 JTP Semi exclusiva 

ZANUTTINI, MARIA SOLEDAD 30786256 JTP Simple 

ZANUTTINI, MIGUEL ANGEL 12696687 Profesor Titular Exclusiva A 

  

Anexo I: Departamento de Ciencia de los Materiales 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo II: Departamento de Física 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN 

ALE AMID, GABRIEL 28939790 Profesor Adjunto Simple 

ARCE, ROBERTO DELIO 11210645 Profesor Titular Exclusiva A 

BONAZZA, HORACIO LISANDRO 27148007 JTP Exclusiva B 

BONETTO, FERNANDO JOSE 24019256 Profesor Asociado Simple 

BONIN, CLAUDIO JULIO 26717024 Profesor Asociado Simple 

BOSKO, MARIA LAURA 23394321 Profesor Adjunto Exclusiva A 

BUDINI, NICOLAS 29121394 Profesor Adjunto Exclusiva A 

CARAM, JORGE PABLO 31001134 JTP Exclusiva A 

CRISTINA, LUCILA JOSEFINA 26120529 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva 

DECOLATTI, HERNAN 25015242 JTP Semi exclusiva 

FRANCO, VANINA GISELA 26460385 JTP Exclusiva A 

GOMEZ CARRILLO, SANDRA CAROLINA 94106001 JTP Exclusiva A 

LUCERO, P ABLO ALBERTO 24876869 JTP Exclusiva A 

NAVARRO SANCHEZ, JORGE LUIS 94686302 JTP Semi exclusiva 

PASSEGGI, MARIO CESAR 17516136 JTP Simple 

RODRIGUEZ SOTELO, SINDY JULIETH 95010231 JTP Simple 

ROMERO, MARCELO ARIEL 26658981 JTP Semi exclusiva 

SEGOBIA, DARIO JOBINO 29223311 JTP Semi exclusiva 

TACCA, MARCOS SEBASTIAN 35127702 JTP Simple 

TINTE, SILVIA NOEMI 21634007 Profesor Adjunto Simple 

URTEAGA, RAUL 24475648 Profesor Titular Simple 

VENTOSINOS, FEDERICO 29120925 Profesor Adjunto Simple 

VIDAL, RICARDO ALBERTO 13728106 Profesor Asociado Simple 

 

  

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN Área 1 Área 2 

ADAM, EDUARDO JOSE 14305362 Profesor Titular Exclusiva A SOC - 

AIMI, JORGE ALBERTO 14131547 JTP Simple OU - 

ALLIOT, MARIO 17222745 Profesor Adjunto Semi exclusiva OU - 

ARESE, ALICIA NOEMI 11212233 JTP Semi exclusiva OU - 

BALLARI, MARÍA DE LOS MILAGROS 25548319 Profesor Adjunto Simple OU - 

BARCAROLO, ISAAC JUAN 29830954 JTP Simple OU - 

BELBEY, JUAN AUGUSTO 33015147 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva OU - 

BERNABEU, ALEJANDRO ENRIQUE 10523846 Profesor Titular Simple OU - 

BERNARDI, EMANUEL 32221387 JTP Semi exclusiva SOC - 

BERTERO, NICOLAS MAXIMILIANO 25206030 Profesor Asociado Simple OU - 

CARRARA, NICOLAS RICARDO 31474480 Profesor Adjunto Simple OU - 

CORREA OJEDA, NESTOR EDUARDO 20159336 JTP Semi exclusiva OU - 

CUEVAS, SANTIAGO RAUL 31567577 JTP Simple SA - 

D'AMATO, MIGUEL ANGEL 13728189 JTP Exclusivo A IRQUI - 

DE MIGUEL, SERGIO RUBEN 12929866 Profesor Titular Simple IRQUI - 

DI GIANDOMENICO, ANGEL EDUARDO 17648891 JTP Simple SA - 

ESTENOZ, DIANA ALEJANDRA** 16455524 Profesor Titular Simple OU - 

FALCO, MARISA GUADALUPE 22800587 Profesor Adjunto Simple IRQUI - 

FERTONANI, DANIEL EDUARDO 13676269 Profesor Asociado Semi exclusiva SA - 

FLORES, HUGO ALBERTO 10807990 Profesor Adjunto Exclusiva B OU - 

FORCHETTI CASARINO, AGUSTIN 35817168 Ayudante de Cátedra Simple OU - 

GALIANO, GONZALO GERMAN 28406249 JTP Semi exclusiva OU - 

GARCÍA, JUAN RAFAEL 30764984 Profesor Adjunto Simple OU - 

GIAMPAOLI, ORLANDO ADELMO 12140711 JTP Exclusiva OU - 

GODOY, MARÍA LAURA 30961822 JTP Semiexclusiva OU - 

GONZALEZ, JULIAN ENRIQUE 13163577 JTP Simple SA - 

GRAU, JAVIER MARIO 13163623 Profesor Asociado Simple OU - 

GROSS, MARTÍN SEBASTIÁN 26757346 Profesor Adjunto Exclusiva A OU - 

GUNST, EDUARDO OTTO 11790936 JTP Exclusiva A OU - 

HANG, GUILLERMO 13676697 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva SOC - 

LOVATO, MARIA EUGENIA 28764089 JTP Simple IRQUI SOC 

LUNA, JULIO ALBERTO 8636085 Profesor Titular Exclusiva A OU - 

MAINA, SILVIA CAROLINA PALMIRA 16649696 JTP Exclusiva A IRQUI - 

MENDOW, GUSTAVO 26757302 JTP Semi exclusiva SA - 

Anexo III: Departamento de Ingeniería de Procesos 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

** Incorporada al Departamento mediante Res. CD n° 582/19 dadas sus responsabilidades en la Asignatura 
Transferencia de Cantidad de Movimiento y Operaciones 

Áreas Disciplinares (referencias) 
SOC: Simulación, Optimización y Control 
OU: Operaciones Unitarias 
IRQUI: Ingeniería de Reacciones Químicas 

SA: Servicios Auxiliares 

MEYER, CAMILO IGNACIO 24523726 JTP Simple IRQUI - 

MORELLI, MARCELO ERNESTO 16867674 JTP Semi exclusiva SOC - 

ORUE, SILVIO RAFAEL 30786245 Ayudante de Cátedra Simple OU - 

OTTONE, MARIEL LORENA 17932884 Profesor Adjunto Exclusiva A SA - 

PADRO, CRISTINA LILIANA 17722703 Profesor Adjunto Simple IRQUI - 

PERALTA, JUAN MANUEL 26871750 Profesor Asociado Simple OU - 

PICO, MARTIN FRANCISCO 26460273 Profesor Adjunto Semi exclusiva SOC - 

PIECK, CARLOS LUIS 12215558 Profesor Asociado Simple IRQUI - 

REGODESEBES, ALEJANDRO ALFREDO 23738734 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva SOC - 

ROBAINA, ESTEBAN PABLO 16573173 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva OU - 

RODRIGUEZ, VIRGINIA INES 25307422 JTP Simple IRQUI - 

SAD, MARIA EUGENIA 26152582 Profesor Adjunto Simple IRQUI - 

SANCHEZ, RAMIRO JULIAN 33382317 Ayudante de Cátedra Simple OU - 

SCHNEIDER, LUIS IGNACIO 34147517 JTP Semi exclusiva OU - 

SEDRAN, ULISES ANSELMO 11790213 Profesor Titular Simple IRQUI - 

SERRALUNGA, FERNAN JOSE 29848506 Ayudante de Cátedra Simple SOC - 

TORRES, GERARDO CARLOS 14415779 JTP Exclusiva A IRQUI SOC 

TRABA, VALENTINA 35448210 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva SOC - 

VALSECCHI, CARLOS JOSE 13090346 JTP Exclusiva A SOC - 

VEIZAGA, NATALIA SOLEDAD 30487762 JTP Simple IRQUI - 

VERA, CARLOS ROMAN 17281183 Profesor Asociado Simple IRQUI - 

YABALE, FEDERICO 24876734 JTP Semi exclusiva OU - 

YAPUR, SERGIO FEDERICO 28415251 JTP Semi exclusiva SOC - 

YORI, JUAN CARLOS 11954970 Profesor Asociado Simple IRQUI SOC 

ZINICOLA, ROBERTO DANIEL 17008108 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva SA - 

ZORRILLA, SUSANA ELIZABETH 16898995 Profesor Adjunto exclusiva A OU - 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN 

ACHKAR, VICTORIA GABRIELA 35650462 JTP Simple 

ARCUSIN, LETICIA MILENA 31027516 Profesor Adjunto Exclusiva A 

BARON, PABLO ANDRES 30165728 Ayudante de Cátedra Simple 

BASAN, NATALIA PAOLA 31718873 JTP Simple 

BLANCO, DANIEL 23394537 Profesor Titular Simple 

BONINO, SERGIO GABRIEL 38376277 JTP Simple 

BUSTOS, GERMAN ANDRES 28241418 JTP Simple 

CAFARO, DIEGO CARLOS 27335436 Profesor Asociado Exclusiva A 

CAFARO, VANINA GUADALUPE 28074660 Profesor Adjunto Simple 

CAMUSSI, NELIDA BEATRIZ 13839434 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

CAVEGGIA, JUAN PABLO 28731464 JTP Simple 

COSTA, DIEGO NICOLAS 24523683 Profesor Adjunto Simple 

EBERHARDT, ALEJANDRO MIGUEL 27522125 Ayudante de Cátedra Simple 

ESPINOSA, HECTOR JOSE MARIA 16614833 Profesor Adjunto Simple 

GONZALEZ, ALEJANDRO HERNAN 23622396 Profesor Titular Simple 

HENNING, GABRIELA PATRICIA 13923130 Profesor Titular exclusiva A 

MARCHI, ALBERTO JULIO 11790275 Profesor Titular Simple 

MENDEZ, CARLOS ALBERTO 23427905 Profesor Titular Exclusiva A 

MIRO, AGUSTIN 28158675 Profesor Adjunto Simple 

MONDEJAR, GUSTAVO FRANCISCO 16817254 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

MONTAGNA, AGUSTIN FRANCISCO 33945031 JTP Simple 

MUNERA, AGUDELO JOHN FERNANDO 18862782 Profesor Adjunto Simple 

NOVARA, FRANCO MATIAS 34669336 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

QUIROGA, OSCAR DANIEL 18230196 Profesor Titular Exclusiva A 

REGENHARDT, SILVINA ANDREA 27761030 Profesor Adjunto Simple 

REVUELTA, CAROLINA 22584440 Ayudante de Cátedra Simple 

SCHMIDHALTER, IGNACIO 28973662 JTP Simple 

SCOTTA, MARCELO 18163744 Ayudante de Cátedra Simple 

SIROLLA, MAURICIO DANIEL 35448022 JTP Exclusiva B 

TOLOSA, MAURICIO ALBERTO 22526460 JTP Simple 

TORRESI, PABLO ANTONIO 30489354 Profesor Adjunto Simple 

YOSSEN, GLENDA NATALI 36684066 Ayudante de Cátedra Simple 

ZEBALLOS, LUIS JAVIER 25319535 Profesor Adjunto Simple 

  

Anexo IV: Departamento de Ingeniería en Gestión Industrial 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN 

ACKERMANN, SERGIO ALFREDO 35443988 Ayudante de Cátedra simple 

ACTIS, MARCELO JESUS 30787471 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

AGUIRRE, PIO ANTONIO 13190079 Profesor Titular Semi exclusiva 

AIMAR, HUGO ALEJANDRO ANTON 10585882 Profesor Titular Exclusiva A 

ANDERSON, ALEJANDRO LUIS 32363370 Ayudante de Cátedra Simple 

ARMANDO, GUSTAVO ARIEL 29850520 Ayudante de Cátedra Simple 

BALLARINI, ADRIANA DANIELA 22620151 JTP Simple 

BASA, JERONIMO 35706864 Ayudante de Cátedra Simple 

BERGESIO, ANDREA CLAUDIA 18341129 Profesor Adjunto Exclusiva A 

BERRA, FABIO MARTIN 33664808 Ayudante de Cátedra Simple 

BIANCULLI, LUIS ANGEL 17368134 JTP Semi exclusiva 

BONGIOANNI, BRUNO 25903947 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

BUSANICHE, MANUELA 25126916 Profesor Asociado Semi exclusiva 

CAMPOS, FEDERICO 31030927 Ayudante de Cátedra Simple 

CARENA, MARILINA 27219745 Profesor Adjunto Simple 

CHARA, MARÍA DE LOS ANGELES (*) 31058720 JTP Simple 

CHICCO RUIZ, ANIBAL LEONARDO 28744459 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

CORDERO GONZALEZ, PENELOPE 34942151 JTP Simple 

CORSANO, GABRIELA 23695009 Profesor Asociado Semi exclusiva 

DALMASSO, ESTEFANÍA 33552058 Profesor Adjunto Simple 

D'ELIA, JORGE 16110533 Profesor Adjunto Simple 

DUARTE,SABRINA LORENA 33468881 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

FORZANI, LILIANA MARIA 17362108 Profesor Titular Exclusiva A 

GARAU, EDUARDO MARIO 29338389 Profesor Adjunto Simple 

GIECO, MARIA ANTONELLA 29370956 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

GOMEZ, CONRADO JAVIER 27205146 JTP Simple 

GOMEZ BARROSO, JUAN JOSE 28091457 JTP Simple 

GOROSITO, OSVALDO PRUDENCIO 12358248 Profesor Adjunto exclusiva A 

IVANISZYN, BARBARA SOLANGE 34971249 Ayudante de Cátedra Simple 

LLOP, PAMELA NERINA 29163700 Profesor Adjunto Simple 

LLOP, MARIA JOSE 39367032 Ayudante de Cátedra Simple 

LOVATTO, MARIEL GUADALUPE 33487830 Ayudante de Cátedra Simple 

MANSILLA, LUCAS ANDRES 32895708 JTP Simple 

MANUALE, DEBORA LAURA 28415448 Ayudante de Cátedra Simple 

Anexo V: Departamento de Matemática 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

(*) de Licencia 

MARCOS, MIGUEL ANDRES 32582060 JTP Simple 

MARCOVECCHIO, MARIAN GABRIELA 26460552 Profesor Adjunto Simple 

MARQUES, MARTIN ARGENTINO 23622139 JTP Simple 

MELCHIORI, LUCIANA 35650381 Ayudante de Cátedra simple 

MORIN, PEDRO 22070980 Profesor Titular Exclusiva A 

PAULETTI, MIGUEL SEBASTIAN 24592918 Profesor Adjunto Simple 

PRADOLINI, GLADIS GUADALUPE 18096040 Profesor Asociado exclusiva A 

QUIJANO, PABLO 35127744 Profesor Adjunto simple 

RAMSEYER, MAURICIO JAVIER 28939901 Profesor Adjunto simple 

SALINAS, OSCAR MARIO 14953955 Profesor Titular Semi exclusiva 

SCOTTO, ROBERTO ANIBAL 12883617 Profesor Asociado Exclusiva A 

SERVAN, MARIANA MARIBEL 37224479 Ayudante de Cátedra Simple 

SPIES, RUBEN DANIEL 16017883 Profesor Titular Exclusiva A 

TAVERNA, MARIA LAURA 18480516 JTP Semi exclusiva 

TOLEDANO, RICARDO DANIEL 17576826 Profesor Asociado Exclusiva A 

TOMASSI, DIEGO RODOLFO 27874786 Profesor Adjunto Simple 

TORRES, KARINA ANDREA 27117466 Ayudante de Cátedra Simple 

TOSCHI, MARISA (*) 28052483 JTP simple 

URRUTIA, BRUNO ADRIAN NICOLAS 39681172 Ayudante de Cátedra Simple 

VANZETTI, NICOLAS ANDRES 33363611 Ayudante de Cátedra Simple 

VELEZ, MARIA AYELEN 30881416 Ayudante de Cátedra Simple 

VIDES, MAXIMILIANO 33388731 Ayudante de Cátedra Simple 

VIVIANI, BEATRIZ ELEONORA 10824440 Profesor Titular Exclusiva A 

ZURSCHMITTEN, CLAUDIA TERESA 17353550 JTP Semi exclusiva 

 

 
  

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN 

AMHERDT, RAFAEL HUGO 13694849 JTP Simple 

BARLASINA, SEBASTIÁN ALBERTO 25497123 Profesor Titular Simple 

BIANCHI, MARTHA ISABEL 20167236 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

BRIGGILER, MARCO MARIANGELES 29598869 JTP Simple 

COMELLI, RAUL ALBERTO 11898968 Profesor Asociado Simple 

DE GREEF, MELISA MARIA DEL MAR 30432481 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

DOMOWICZ, GONZALO LUCAS 34299350 JTP Semi exclusiva 

FERTONANI, NICOLAS 33424828 Ayudante de Cátedra Simple 

FORNASERO, CARLOS JAVIER 27060696 JTP Simple 

GEORGE, GUILLERMO ANDRES 28526013 JTP Simple 

GRAS, DAVID IGNACIO 26594103 JTP Semi exclusiva 

HENQUIN, EDUARDO RUBEN 23622066 Profesor Adjunto Simple 

LOZANO, IVANNA MIRTA 16573367 Profesor Adjunto Semi exclusiva 

MAMMARELLA, ENRIQUE JOSE 16573392 Profesor Adjunto simple 

MEDINA, JOSE RAUL 13759782 Profesor Titular Exclusiva A 

MINA, LUIS RICARDO 12884298 Profesor Adjunto Exclusiva A 

MOTURA, NICOLÁS 33502831 Jefe Gral de 3ra 15 hs. Cátedras 

NEMICHENITZER, CHRISTIAN 18845508 JTP Simple 

PACHECO HUBER, HERNAN RAUL 24876605 JTP Simple 

PEIROTTI, PATRICIA 16073264 Profesor Adjunto Simple 

PEROCHE, ERNESTO MARIO 34162734 JTP simple 

PINO, ANA LAURA 17850032 Profesor Adjunto Simple 

PRESSER, DEMIAN JAVIER 35446913 JTP simple 

ROMERO BUCCA, VIVIANA VALENTINA 30165702 JTP Simple 

ROSSETTI, GERMAN HORACIO 17461502 Profesor Asociado Exclusiva A 

SEDRAN, SANTIAGO 32959263 JTP Semi exclusiva 

SUAREZ, VIVIANA BEATRIZ 17008230 Profesor Adjunto Exclusiva A 

TARCHINI,, ESTELA 22961252 Profesor Titular Semi exclusiva 

VENTICCINQUE, GERMAN LUCIANO 34147742 JTP Simple 

VILELLA, IRENE MARIA JULIETA 16880242 JTP Exclusiva B 

ZENARRUZA, SILVIA BEATRIZ 10680883 Profesor Adjunto Simple 

 
  

Anexo VI: Departamento de Proyectos y Sistemas de Gestión 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Anexo VII: Departamento de Química 

 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN ÁREA/s DISCIPLINAR/es 

ACOSTA, ADRIANA MABEL 20147132 Profesor Adjunto Semi exclusiva ANALÍTICA / QCA GRAL E INORGÁNICA 

ADAM, CLAUDIA GUADALUPE 17722456 Profesor Adjunto Exclusiva A ORGÁNICA 

ADDONA, SILVINA MARTA 26719650 Profesor Adjunto Simple ANALÍTICA 

ALCONCHEL, SILVIA ALEJANDRA 16400571 Profesor Adjunto Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

ANDRADA, HUGO ROQUE 11555072 JTP Simple QCA GRAL E INORGÁNICA 

ASPROMONTE, SOLEDAD GUADALUPE 29387465 Ayudante de Cátedra Simple FISICOQUÍMICA 

BAEZ, GRACIELA MABEL 16398102 JTP Semiexclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

BANUS, EZEQUIEL DAVID 28148018 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

BARRIOS, CELINA 29722128 JTP Simple QCA GRAL E INORGÁNICA 

BELLETTI, GUSTAVO DANIEL 32370555 JTP Semi exclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

BENITEZ, SABRINA 33500150 JTP Simple ANALÍTICA 

BIOTTI, ROMINA DANILA 28336089 JTP Semi exclusiva ANALÍTICA 

BOCANEGRA, SONIA ALEJANDRA 18361068 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

BOIX, ALICIA VIVIANA 16073325 Profesor Asociado Exclusiva A FISICOQUÍMICA 

BONIVARDI, ADRIAN LIONEL 14500557 Profesor Titular Semi exclusiva ANALÍTICA 

BOSCO, MARTA VERONICA 26120883 JTP Simple ANALÍTICA 

BRASCA, ROMINA 28764498 JTP Semi exclusiva ANALÍTICA 

BRAVO, MARIA VIRGINIA 29447529 Profesor Adjunto Exclusiva A ORGÁNICA 

BRUSA, LUCILA 29618936 JTP Exclusiva A ANALÍTICA 

BRUSSINO, PAULA 34074852 Ayudante de Cátedra Simple FISICOQUÍMICA 

CAFFARATTI, SANDRA ESTER 18534293 JTP Exclusiva A ANALÍTICA 

CAGNOLA, EDGARDO ALBERTO 12215839 Profesor Adjunto Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

CAMPAGNOLI, DARIO ULISES 12882465 JTP Exclusiva A ANALÍTICA 

CANAVESE, SERGIO ALBERTO 14633687 JTP Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

CAPPADORO, ALEJANDRO JOSE 28157967 JTP Simple ORGÁNICA 

CHIALVO, ABEL CESAR 11085783 Profesor Titular Exclusiva A FISICOQUÍMICA 

COLLINS, SEBASTIAN ENRIQUE 25276578 Profesor Titular Semiexclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

COLOMBO, ESTEFANIA 31699770 JTP Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

CORNAGLIA, LAURA MARIA 12750095 Profesor Titular Exclusiva A FISICOQUÍMICA 

DALLA COSTA, BRUNO OSCAR 27487979 JTP Semi exclusiva FISICOQUÍMICA 

DAPUETO FIRPO, MARIA CELIA 92355597 JTP Semi exclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

DE LA PUENTE, GABRIELA 22715217 Profesor Adjunto Simple FISICOQUÍMICA 

DELLA ROSA, CLAUDIA** 17285335 Profesor Adjunto Exclusiva A ORGÁNICA 

DI LUCA, GISELA ALFONSINA 30432011 JTP Simple ANALÍTICA 

DIEZ, VERONICA KARINA 21943131 Profesor Adjunto Simple QCA GRAL E INORGÁNICA 

FAROLDI, BETINA MARIA CECILIA 29630493 Ayudante de Cátedra Simple FISICOQUÍMICA 

FERNANDEZ, JOSE LUIS 22979420 Profesor Adjunto Exclusiva A FISICOQUÍMICA 

FERRETTI, CRISTIAN ALEJANDRO 23695423 Profesor Adjunto Simple ORGÁNICA 

FINELLI, ZUNILDA ROSA 16401002 JTP Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

FORTUNATO, GRACIELA GUADALUPE 14558735 Profesor Adjunto Exclusiva A ORGÁNICA 

GOMEZ, LETICIA ESTER 29345667 Ayudante de Cátedra Simple FISICOQUÍMICA 

GUTIERREZ, LAURA BEATRIZ 17461855 Profesor Adjunto Simple FISICOQUÍMICA 

LIPRANDI, DOMINGO ANTONIO 11949540 JTP Exclusiva B QCA GRAL E INORGÁNICA 

LISOWYJ, PABLO CESAR 25276424 Ayudante de Cátedra Semi exclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

LUQUE, GISELA CARINA 29686417 Ayudante de Cátedra Simple FISICOQUÍMICA 

MAGNI, FLORENCIA VALENTINA 25157821 Ayudante de Cátedra Semi ANALÍTICA 

MAINE, MARIA ALEJANDRA 14506854 Profesor Titular Exclusiva A ANALÍTICA 

MARCHESINI, FERNANDA ALBANA 25803673 Profesor Adjunto Simple QCA GRAL E INORGÁNICA 

MAROZZI, CARLOS ALBERTO 11658502 Profesor Adjunto Exclusiva A FISICOQUÍMICA 

MARTINI, MARIA BELEN 33804112 Ayudante de Cátedra Simple ORGÁNICA 

MICHLIG, NICOLAS 30881597 Ayudante de Cátedra Simple ANALÍTICA 

MILT, VIVIANA GUADALUPE 21411414 Profesor Asociado Simple FISICOQUÍMICA 

MIRO, EDUARDO ERNESTO 12217219 Profesor Titular Simple FISICOQUÍMICA 

MONTERO, MARIA DE LOS ANGELES 28135137 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

OLMOS, GRACIELA VIVIANA 18564452 JTP Semiexclusiva QCA GRAL E INORGÁNICA 

ONAINDIA, MARIA CELESTE 34163885 Ayudante de Cátedra Simple ORGÁNICA 

ORMACHEA, CARLA MARIA 34147600 JTP Simple ORGÁNICA 

PAREDES FERNANDEZ, JOSE FELIX 17904252 JTP Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

PASSAMONTI, FRANCISCO JAVIER 26152400 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

PEDRO, JUANA MARIA DEL PILAR 14992534 JTP Exclusiva A ANALÍTICA 

PEDRO, MARIA DEL CARMEN 16880115 JTP Exclusiva A ANALÍTICA 

PEDULLI, DIANA ELISABET 24876719 Profesor Adjunto Simple ANALÍTICA 

PEIRETTI, LEONARDO FEDERICO 30238522 JTP Simple QCA GRAL E INORGÁNICA 

PERALTA, IVAN RODOLFO 29678028 JTP Simple ANALÍTICA 

PEREZ, ADRIANA DEL CARMEN 14764128 JTP Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

PIERINI, BEATRIZ TERESITA 13377585 Profesor Adjunto exclusiva A FISICOQUÍMICA 

PLANO, MARIA FERNANDA 25803778 JTP Exclusiva A ORGÁNICA 

POPIELARZ, ANDREA SILVINA 25116295 JTP Exclusiva A ORGÁNICA 

PRATTA, NORA MARIA 10413819 Profesor Asociado exclusiva A ANALÍTICA 

QUAINO, PAOLA MONICA 25519187 Profesor Asociado Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

QUERINI, CARLOS ALBERTO 12304225 Profesor Titular Simple FISICOQUÍMICA 

QUIROGA, MONICA ESTHER 16899081 JTP Exclusiva A QCA GRAL E INORGÁNICA 

REPETTI, MARIA ROSA 21948845 Profesor Adjunto Exclusiva A ANALÍTICA 

SANCHEZ, GABRIELA CRISTINA 20180815 Profesor Adjunto Exclusiva A ANALÍTICA 

SANCHEZ, JUAN PABLO 32701698 Ayudante de Cátedra Simple QCA GRAL E INORGÁNICA 

SCHLOTTHAUER, JONATAN 37567906 JTP Simple ANALÍTICA 

SCHMIDT, MARCELO HERNAN 29388677 JTP Exclusiva A ANALÍTICA 

SERRA, RAMIRO MARCELO 27838103 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

SIGRIST, MIRNA EDIT 21016163 Profesor Asociado Exclusiva A ANALÍTICA 

SOFFIETTI, JESICA BEATRIZ 33503378 Ayudante de Cátedra Simple ORGÁNICA 

TARDITI, ANA MARIA 26610469 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

** Incorporada al Departamento mediante Res. CD n° 582/19 dadas sus responsabilidades en la Asignatura Química Orgánica II 

 
 

  

TISCORNIA, INES SILVIA 21415515 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

TRASARTI, ANDRES FERNANDO 22329496 Profesor Adjunto Simple FISICOQUÍMICA 

ULLA, MARIA ALICIA DEL HUE 11622056 Profesor Asociado Simple FISICOQUÍMICA 

VAILLARD, SANTIAGO EDUARDO 23850340 Profesor Adjunto Simple ORGÁNICA 

WERBUK, ELISABET CYNTHIA 20149620 JTP Simple ORGÁNICA 

ZAMARO, JUAN MANUEL 22215173 JTP Simple FISICOQUÍMICA 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTE DNI CARGO DEDICACIÓN 
ALBARRACÍN, MICAELA 30232207 JTP Exclusiva A 
ARAUJO SOLA, EVELYN NOEMI 37709127 JTP Exclusiva A 
BAIGORRIA, CLAUDIA (*) 14681647 JTP Exclusiva A 
BARAGGIO, NANCY GUADALUPE 16863336 JTP Semi exclusiva 
BERGAMINI, CARINA VIVIANA 25015384 JTP Simple 
BINETTI, ANA GRISELDA 22584760 JTP Simple 
CALDERON, LEONARDO MARTIN 27793657 Ayudante de Cátedra Exclusiva A 
CAPRA, MARIA LUJAN 24523375 JTP Simple 
CARRARA, CARLOS ROBERTO 12471957 Profesor Titular Exclusiva A 
CERUTI, ROBERTO JULIO 28524644 JTP Exclusiva B 
CHIERICATTI, CAROLINA ANDREA 23142526 JTP Exclusiva A 
CIAN, RAUL ESTEBAN 28676704 JTP Simple 
CORTEZ LATORRE, JUAN DIEGO 95351829 JTP Exclusiva B 
CUFFIA, FACUNDO 29387546 Profesor Adjunto Exclusiva B 
DE LA TORRE, MARÍA ADELA 10863450 Profesor Adjunto Exclusiva A 
DEL RIO, JOSEFINA MARIA 22660467 JTP Exclusiva A 

DI CONZA, NOELIA 34114719 JTP Semi exclusiva 

DRAGO, SILVINA ROSA 20822862 Profesor Titular Simple 

ERBEN, MELINA 32833523 Ayudante de Cátedra Simple 

FENOGLIO, CECILIA LORENA 28578155 JTP Exclusiva A 

FIORAMONTI, SILVANA ALEJANDRA 30787417 JTP Exclusiva A 

FRISON, LAURA NOEMI 16466242 Profesor Adjunto Exclusiva A 

GALAN, MARÍA GIMENA 33212935 JTP Simple 

GARZON, ANTONELA GUADALUPE 35312422 Ayudante de Cátedra Simple 

GUGLIELMOTTI, DANIELA MARTA 23695326 JTP Simple 

HYNES, ERICA RUT 20889833 Profesor Titular Simple 

LANCELLE CEDROLLA, MARIA VERONICA 26043567 JTP Exclusiva B 

MANZO, RICARDO MARTÍN 29722790 Profesor Adjunto Simple 

MENDEZ GALARRAGA, MARIA PAULA 34495641 Ayudante de Cátedra Exclusiva A 

MERCANTI, DIEGO JAVIER 26697280 Profesor Adjunto Simple 

OSELLA, CARLOS ALBERTO 12884566 Profesor Asociado Exclusiva A 

PAVON, YANINA LORENA 29524781 Ayudante de Cátedra Simple 

PEREZ, ADRIAN ALEJANDRO 26460609 Profesor Adjunto Simple 

PEROTTI, MARIA CRISTINA 20806380 Profesor Adjunto Simple 

PIAGENTINI, ANDREA MARCELA 16401529 Profesor Asociado Exclusiva A 

PIROVANI, MARIA ELIDA 12259259 Profesor Titular Exclusiva A 

QUIBERONI, ANDREA DEL LUJAN 21422973 Profesor Adjunto Simple 

REBECHI, SILVINA ROXANA 21596295 JTP exclusiva A 

ROZYCKI, SERGIO DARÍO 13925736 Profesor Asociado Exclusiva B 

ROZYCKI, VICTOR 13190218 JTP exclusiva B 

Anexo VIII: Departamento de Tecnología de los Alimentos y Biotecnología 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1085607-21 

 
 
 
 
 
 
 
 

(*) de Licencia 

RUSSELL WHITE, KAREN 20421040 Profesor Adjunto Exclusiva A 

SALSI, MARIA SARA 17008214 Profesor Adjunto Exclusiva A 

SANTIAGO, LILIANA 14363360 Profesor Titular Exclusiva A 

SPONTON, OSVALDO ERNESTO 33278420 JTP Simple 

SPONTON, PABLO GABRIEL 30881608 JTP Semi exclusiva 

TERCERO, ESTEBAN 17222102 JTP Semi exclusiva 

VAN DE VELDE, FRANCO 29345821 JTP Simple 

VENICA, CLAUDIA INÉS 33423684 Ayudante de Cátedra Simple 

VIGNATTI, CHARITO IVANA 26120644 JTP Exclusiva B 

VINDEROLA CELSO GABRIEL 23676545 Profesor Asociado Simple 

WOLF, VERÓNICA 22514971 JTP Simple 

ZANNIER MIRTA 10714827 JTP Semi exclusiva 

 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FIQ-1085607-21_217

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2021-12-15T15:20:05-0300


		2021-12-16T11:03:34-0300


		2021-12-16T11:06:07-0300




